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運用報告書（全体版） 
第３期（決算日 2018年２月15日） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「ＪＰ日米バランスファンド」は、2018年２月15日に第３期の決算を行いましたので、期中の運用状況
をご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 無期限（2016年10月27日設定） 

運 用 方 針 

日本と米国の債券に90％、日本株式に５％、米国株式に５％投資することを基本とします。 
債券運用で利子収入を獲得し、安定的な収益の確保を目指します。また、株式に投資することで中長期的な成長の享受を目指します。 
株式に投資する投資対象ファンドは、日経平均株価、ダウ・ジョーンズ工業株価平均と連動する投資成果を目指して運用を行います。 
実質組入外貨建資産については、原則として対円で為替ヘッジを行い、為替変動リスクの低減を図ります。 
＜基本組入比率＞ 

日 米 債 券 日 本 株 式 米 国 株 式 

90％ ５％ ５％ 

主 な 投 資 対 象 

Ｊ Ｐ 日 米 バ ラ ン ス フ ァ ン ド 
野村FoFs用・日米債券ファンド（適格機関投資家専用）、野村FoFs用・日経225インデックス
ファンド（適格機関投資家専用）、野村FoFs用・NYダウインデックスファンド（適格機関投
資家専用）を主要投資対象とします。 

野 村 F o F s 用 ・ 日 米 債 券 フ ァ ン ド 
（ 適 格 機 関 投 資 家 専 用 ） 

日米の国債および日本国債と同等程度以上の信用格付けを有する日米の社債（日本の社債
には、財投機関債を含みます）を主要投資対象とします。 

野村FoFs用・日経225インデックスファンド 
（ 適 格 機 関 投 資 家 専 用 ） 

日本株式を主要投資対象とします。 

野村FoFs用・NYダウインデックスファンド 
（ 適 格 機 関 投 資 家 専 用 ） 

米国株式を主要投資対象とします。 

主 な 投 資 制 限 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
株式への直接投資は行いません。 
外貨建資産への直接投資は行いません。 
デリバティブの直接利用は行いません。 
一般社団法人投資信託協会規則に定める一の者に対する株式等エクスポージャー、債券等エクスポージャーおよびデリバティブ等エクス
ポージャーの投資信託財産の純資産総額に対する比率は、原則としてそれぞれ10％、合計で20％以内とすることとし、当該比率を超える
こととなった場合には、委託者は、一般社団法人投資信託協会規則に従い当該比率以内となるよう調整を行うこととします。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基づき、分配を行います。 
分配対象額は、経費控除後の利子・配当等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額とします。 
分配金額については、委託会社が基準価額水準、市況動向等を勘案して決定します。ただし、分配対象額が少額の場合等には分配を行わ
ないことがあります。 
留保益の運用については、特に制限を設けず、委託会社の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。  

ＪＰ日米バランスファンド 
＜愛称：ＪＰ日米＞ 
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ＪＰ日米バランスファンド 
＜愛称：ＪＰ日米＞ 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2016年10月27日 10,000 － － － 1 

１期(2017年２月15日) 9,843 20 △1.4 97.7 2,815 

２期(2017年８月15日) 10,033 30 2.2 99.0 3,223 

３期(2018年２月15日) 9,729 30 △2.7 99.3 3,616 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2017年８月15日 10,033 － 99.0 

８月末 10,073 0.4 99.0 

９月末 10,026 △0.1 99.1 

10月末 10,066 0.3 99.8 

11月末 10,062 0.3 99.2 

12月末 10,056 0.2 99.0 

2018年１月末 9,939 △0.9 99.3 

(期  末)    

2018年２月15日 9,759 △2.7 99.3 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
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ＪＰ日米バランスファンド 
＜愛称：ＪＰ日米＞ 

○運用経過 (2017年８月16日～2018年２月15日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2017年８月15日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首10,033円から当期末9,729円となりました。なお、当期末には１万口当たり30円の分配金

をお支払いしましたので、分配金を考慮した値下がり額は274円となりました。 

投資対象とする３本の組入投資信託証券の当期間の値動きは、日本株式および米国株式が上昇したものの、

日米債券が下落しました。日米債券の下落が主な値下がり要因となりました。 

  

期中の基準価額等の推移 
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ＪＰ日米バランスファンド 
＜愛称：ＪＰ日米＞ 

 

 
 

 

組入投資信託証券の日々の基準価額の動きなどにより基本組入比率からの乖離が生じますが、日々のリバ

ランスや資金の追加解約に対応した売買により、できる限り当ファンドの基本組入比率を維持する運用を行

いました。 

 

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 
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ＪＰ日米バランスファンド 
＜愛称：ＪＰ日米＞ 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる

指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指

数を設定しておりません。 

右記のグラフは、期中の当ファンドの期別基準価

額騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

分配金は、基準価額水準、市況動向等を勘案し以下のとおりといたしました。留保益の運用については、特

に制限を設けず、委託者の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第３期 

2017年８月16日～ 
2018年２月15日 

当期分配金 30  

(対基準価額比率) 0.307％ 

 当期の収益 30  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 106  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 
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ＪＰ日米バランスファンド 
＜愛称：ＪＰ日米＞ 

○今後の運用方針 

引き続き、組入投資信託証券を通じて、日米債券、日本株式、米国株式に分散投資を行い、信託財産の着実

な成長を目指します。 

実質組入外貨建資産については、原則として対円で為替ヘッジを行います。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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ＪＰ日米バランスファンド 
＜愛称：ＪＰ日米＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2017年８月16日～2018年２月15日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 23  0.229  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (10)  (0.098)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (11)  (0.114)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.016)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.002   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 23   0.231    

期中の平均基準価額は、10,037円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2017年８月16日～2018年２月15日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
野村FoFs用・日米債券ファンド（適格機関投資家専用） 662,506,981 641,000 126,177,508 121,000  

野村FoFs用・日経225インデックスファンド（適格機関投資家専用） 42,457,487 52,000 41,630,459 53,000  
野村FoFs用・NYダウインデックスファンド（適格機関投資家専用） 26,759,955 33,000 29,904,823 39,000  

合 計 731,724,423 726,000 197,712,790 213,000  
 

（注） 金額は受け渡し代金。 

 

  

投資信託証券 
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ＪＰ日米バランスファンド 
＜愛称：ＪＰ日米＞ 

○利害関係人との取引状況等 (2017年８月16日～2018年２月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2017年８月16日～2018年２月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2017年８月16日～2018年２月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2018年２月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

野村FoFs用・日米債券ファンド（適格機関投資家専用） 2,970,234,828 3,506,564,301 3,259,702 90.1 

野村FoFs用・日経225インデックスファンド（適格機関投資家専用） 132,517,137 133,344,165 162,693 4.5 

野村FoFs用・NYダウインデックスファンド（適格機関投資家専用） 127,625,621 124,480,753 167,165 4.6 

合 計 3,230,377,586 3,764,389,219 3,589,560 99.3 
 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

○投資信託財産の構成 (2018年２月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 3,589,560 98.0 

コール・ローン等、その他 71,406 2.0 

投資信託財産総額 3,660,966 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 
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ＪＰ日米バランスファンド 
＜愛称：ＪＰ日米＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2018年２月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 3,660,966,474   

 コール・ローン等 71,405,882   

 投資信託受益証券(評価額) 3,589,560,592   

(B) 負債 44,350,246   

 未払収益分配金 11,152,608   

 未払解約金 24,969,241   

 未払信託報酬 8,150,635   

 未払利息 195   

 その他未払費用 77,567   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,616,616,228   

 元本 3,717,536,194   

 次期繰越損益金 △  100,919,966   

(D) 受益権総口数 3,717,536,194口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,729円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は3,213,074,799円、期中追加設定元

本額は1,068,263,115円、期中一部解約元本額は563,801,720円

です。 

（注） １口当たり純資産額は0.9729円です。 

（注） 2018年２月15日現在、純資産総額は元本額を下回っており、そ

の差額は100,919,966円です。 
 

○損益の状況 (2017年８月16日～2018年２月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 20,244,845   

 受取配当金 20,266,270   

 支払利息 △     21,425   

(B) 有価証券売買損益 △115,360,168   

 売買益 36,071,229   

 売買損 △151,431,397   

(C) 信託報酬等 △  8,228,202   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △103,343,525   

(E) 前期繰越損益金 27,800,492   

(F) 追加信託差損益金 △ 14,224,325   

 (配当等相当額) (   10,752,871)  

 (売買損益相当額) (△ 24,977,196)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 89,767,358   

(H) 収益分配金 △ 11,152,608   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △100,919,966   

 追加信託差損益金 △ 14,224,325   

 (配当等相当額) (   10,752,871)  

 (売買損益相当額) (△ 24,977,196)  

 分配準備積立金 28,664,527   

 繰越損益金 △115,360,168   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

 

（注）分配金の計算過程（2017年８月16日～2018年２月15日）は以下の通りです。 

項 目 
2017年８月16日～ 
2018年２月15日 

a. 配当等収益(経費控除後) 12,016,643円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 10,752,871円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 27,800,492円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 50,570,006円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 136円 

g. 分配金 11,152,608円 

h. 分配金(１万口当たり) 30円 
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－ 9 － 

ＪＰ日米バランスファンド 
＜愛称：ＪＰ日米＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 30円 
 
 
 

○お知らせ 

 2017年８月16日から2018年２月15日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 
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